\ P REFEIT U RA DO M U NICIPIO D E V ALIN H O S

E sta d o d e S ã o P a ulo

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL
TERMO DE CONTRATO Ng 043/2015
PROCESSO DE COMPRAS NQ 329/2015

Pelo presente Termo a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS, com sede na Rua Antânio
Cardos, n.P 301 , Centro, CEP n.g 13.270-005, na cidade de Valinhos, Estado de São Paulo, inscrita no

CNPJ/MF sob o n.' 45.787.678/0001-02, neste ato, representada por seu Prefeito Municipal.
ORESTES PREVITALE JUNIOR, devidamente assistido pelo Secretário de Assuntos Internos, da
Secretaria de Licitações, Compras e Suprimentos, VLADIMIR PIAIA JUNIOR, pelo Secretário de
Obras e Serviços Públicos, GERSON LUIS SEGATO, e pelo Diretor do Departamento de Obras
Públicas, JOSE EDUARDO FIGUEIREDO de ora em diante denominada simplesmente
PREFEITURA, decide RESCINDIR UNILATERALMENTE O TERMO DE CONTRATO N9 043/2015 -
Processo de Compras n' 329/2015 -- Tomada de Preços n' 05A/2015, e aditivos firmados com a
empresa CFJ ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI, com sede na A Rua Dagoberto Gasgon, ng
15, Bairro Boqueirão, em Santos, Estado de São Paulo CEP R.Q 1 1 045-01 0, inscrita no CNPJ/MF sob
o n.e 14.678.492/0001-83, neste ato representada por CARLOS ALBERTO FERREIRA LIMA,
portador da cédula de identidade RG ne 8.407.389-5 e do CPF ng 800.534.088-53, pelos termos que
segueU

DARESCISAO

Cláusula le. Fica rescindido o Termo de Contrato nQ 043/2015, a partir de 09 de maio de
2017, com base no disposto nas cláusulas 31a e 32a, item 2, do Termo de Contrato nQ 043/2015
cumulada com artigo 77 e 79, inciso 1. da Lei Federal ng 8666/93.

Assinam os representantes da PREFEITURA esta RESCISÃO CONTRATUAL
UNILATERAL, dígitada em QI.(tima}.latada e firmada em 03 (três) vias de igual forma e teor.

Valinhos/SP, 06 de março de 201 7

Pela PREFEITURA

S

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antõnio Cardos, n.' 301 . Centro - Valinhos - CEP n.' 1 3.270-005
Fine/ Fax:(19) 3871-1213/ 3871-3531/ 3871-2187/ 3849-8046 - www:vasinhos.sp.qav.br

Página l l

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: A
R

O
N

E
 D

E
 N

A
R

D
I M

A
C

IE
JE

Z
A

C
K

. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo

original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: 1-F
7M

D
-5083-5Z

Q
6-6D

K
3

DE VALIN H OS

E sta d o d e S ã o P a u l o

ÜÜÜaõa+'i'iág#&Y=iU#a:B:'%;=n:&Í;ii;Ü :\i : l

~"""-àuJ.4
Prefeitura do Município de Valinhos SP
RESCISÃO UNILATERAL - CARTA-CONTRATO N.o 043/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS -- SP

CONTRATADA: . com sede na À Rua Dagoberto Gasgon. n' 15
14 678.492/0001-83. antas, testado de São Paulo CEP n.o 11045-010. inscrita no CNPJ/MF sob o n'

''3

$$11l$:ggH'gaH:l$yB
Valinhos/SP, 06 de março de 201 7

Eeb PREFEITURA

Diretor do Departamento ãe. obras Públicas

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antõnio Cardos. R.o 301 , Centro - Vasinhos - CEP n.' 13.270-005
Fine/ Fax:(19) 3871-1213/ 3871-3531/ 3871-2187/ 3849-8046 - www:val nhos.se.aov.br

Página 1 2

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: A
R

O
N

E
 D

E
 N

A
R

D
I M

A
C

IE
JE

Z
A

C
K

. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo

original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: 1-F
7M

D
-5083-5Z

Q
6-6D

K
3